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Badanie krwi przyspieszy wykluczenie zawału
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Badanie krwi, które pozwala szybko potwierdzić lub wykluczyć
zawał może zmniejszyć o ponad połowę liczbę pacjentów niepotrzebnie przyjętych do szpitali – informuje
„Lancet”.

Często obecnie stosowane badanie krwi na obecność białka troponiny pozwala potwierdzić lub
wykluczyć zawał, ale krew trzeba pobierać dwukrotnie, w odstępie 12 godzin. Nowy test także bada
poziom troponiny, może jednak wykryć znacznie niższy jej poziom i wystarczy przeprowadzić go
tylko raz – jeśli da wynik negatywny, pacjent wraca do domu. Koszt testu to około 10 funtów.

 

Podczas badań przeprowadzonych przez naukowców z University of Edinburgh w szkockich
i amerykańskich szpitalach na 6 304 osobach udało się ustalić, czy doszło do zawału z dokładnością
do 99,6 proc. Według autorów badań dzięki tej metodzie dwie trzecie pacjentów można by wypisać
znacznie wcześniej, co ograniczyłoby stres, pozwoliło zaoszczędzić pieniądze i odciążyć oddziały
szpitalne.

 

Jak zaznaczył wypowiadający się dla BBC prof. Jeremy Pearson z British Heart Foundation, test
pozwoli szybciej stawiać rozpoznanie, nie pogarszając bezpieczeństwa pacjenta. Co roku około
miliona Brytyjczyków zgłasza się na izby przyjęć z bólem w klatce piersiowej. W większości (około 80
proc.) przypadków chodzi o fałszywy alarm i są odsyłani do domu, choć czasami po dłuższym pobycie
w szpitalu i związanym z tym stresie.

 

Typowe objawy zawału to silny ból lub uczucie ciężkości w klatce piersiowej, promieniowanie bólu do
pleców, ramienia lub żołądka, dyskomfort pogarszający samopoczucie, zawroty głowy lub
dezorientacja. Lepiej te objawy przecenić niż zlekceważyć – zaznaczają specjaliści.
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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